B

Ecc. xxvij b.

i. xiij. c.

D

Regum III

Ita verbum belis et quod locutus est. Ascendit autem inde beliseus in betbel. Eunq; ascende ret per viam pueri parui egressi sunt de ciuitate et illudebant ei dicentes. Ascende calue: ascende calue. Qui cum resperisset vidit eos et maledixit eis in nomine domini. Egressi sunt duorum si de saltu et lacerauerunt ex eis quadraginta duos pueros. Abiit autem inde in montem carmeli et inde reuersus est in samariam.

C. L. S. De Iora qui facit malum: de tribus regibus congregatis contra regem moab quis beliseus dat aquas sine pluvia. Vincitur moab rex et irat filium suum primogenitum imolat. **III**

A **T**oram vero filius achab regnauit super israel in samaria anno decimo octavo iosephat regis iudee. Regnauitque duodecim annis, et fecit malum coram domino, sed non sicut pater suis et matre. Tulit enim statuas baal quas fecerat pater eius, verum tam in pectis hieroboam filii nabath quod peccare fecit israel adhuc nec recessit ab eis. Porro mesa rex moab nutriebat pecora multa, et solebat regi israel certum milia agnorit certum milia arrietum cum vellerib; suis. Eunq; mortuus fuisse achab paucaratus est sedus quod habebat cum rege israel. Egressus est igitur rex ioram in die illa de samaria, et recensuit universum israel: misitque ad iosephat regem iuda dicentes. Rex moab recessit a me, veni tecum contra euos ad prelium. Qui respoudit. Ascendam. Qui meus est tuus es: populus meus populus tuus, et equi mei equi tui. Dicitque. Per quam viam ascendemus? At ille respondit. Per desertum idumee. Perireterunt igitur rex israel et rex iuda et rex edom, et circuierunt per viam septentrionalem nec erat quod exercitus et iumentis que sequebatur eos. Dicitque rex israel. Ne heu heu. Longe gaudent nos dominus tres reges: ut traderet in manu moab. Et ait iosephat. Est ne hic propheta dominus depeccemur domini per eum. Et respondit unus de suis regis israel. Est hic beliseus filius iosephat qui fundebat aquam super manus belisei. Et ait iosephat. Est apud eum sermo dominus. Descenditque ad eum rex israel et iosephat rex iuda et rex edom. Dicit autem beliseus ad regem israel. Quid mihi et tibi es? Vade ad prophetas patris tui et matris tue. Et ait illi rex israel. Quare congregauit dominus tres reges vosque traderet eos in manus moab. Dicitque ad eum beliseus. Vinxit dominus exercitum in ciuitate conspectu isto, quod si non vultum iosephat regis inde erubescerem: non attendissim quod te: nec respexisse. Nunc autem adducite mihi psalmum. Eunq; caneret psalmes, facta est super eum manus domini. Et ait. Hec dicit dominus. Facite alveum torrentis huius fossas et fossas. Hec enim dicit dominus. Non videtis yetum neque pluviam, et alveus iste replebitur aqua, et bibetis vos et familie vestre: et in metu vestra. Parumque est hoc in conspectu domini: non super tradet etiam moab in manus vestras. Et percutietis omnes ciuitates munitas et omnem urbem electam, et universum lignum fructiferum succidetis: cunctosque fontes aquarum obturabitis et oce-

agrum egregium operietis lapidisbus. Factum est igitur mane quod sacrificium offerri solet, et ecce quod veniebant per viam eadem. Et repleta est terra aquis. Universi autem moabite audientes quod descendit tres reges ut pugnarent aduersus eos, conuocauerunt omnes qui accincti erant bataeo de superiore steterunt in terminis. Primoque mane surgentes: et orto iam sole ex aduerso aquarum viserunt moabite econtra aquas rubras quod sanguinem: dixeruntque. Sanguis gladii est. Pugnauerunt reges contra se et ceteri sunt mutuo. Nunc prope ad predas moab. Perireteruntque in castra israel. Porro consurgens israel percussit moab, at illici fingerunt coram eis. Venerunt igitur quod viceerant et percusserunt moab: et ciuitates destruxerunt: et oceum agrum optimum mittentes singuli lapides repleuerunt: et universos fontes aquarum obturaverunt, et officia ligna fructifera succiderunt, ita ut muri tunc fictiles remanerent. Et circuodata est ciuitas a fundibulariis, et magna ex parte percussa. Quod cum vidisset rex moab proualuisse, sibi hostes, tulit secum septuaginta viros e ducentes gladios ut irrumperet ad regem edom: et non potuerunt. Arripiuntque filium suum primogenitum qui regnaturus erat, per eo obtulit holocaustum super murum: et facta est indignatio magna in israel. Statimque recesserunt ab eo, et reuersi sunt in terram suam.

C. L. S. De vasibus vacuis repletis oleo, de muliere magna hospita belis: que pugnans pepit filium de morte filii et de resuscitacione facta per beliseum. **De panis primariae augmentis.** **III**

B **M**ulier autem quedam de vroribus papharum clamabat ad beliseum: dicentes. Verius tuus vir meus mortuus es, et tu noster quis scriuus tuus fuit timens deum. Et ecce creditor: venit ut tollat duos filios meos ad seruendum sibi. Eus dicit beliseus. Quid vobis ut faciam tibi? Dic mihi. Quid babes in domo tua? At illa respondit. Non habeo ancilla tua quicquam in domo mea nisi parum olei quo nongar. Eus ait. Vade pete mutuo ab omnibus vicinis tuis vasas vacua non pauca, et ingredere et claudere ostium tuum, cum intrinsecus fueris tu et filii tui: et mitte inde in omnia vasas hec, et cum plena fuerint tolles. Hunc itaque mulier et clausit ostium super se et super filios suos. Illi offerebant vasa: et illa infundebat. Eunq; plena fuissent vasa: dicit ad filium suum. Asser mihi adhuc vas. Et ille respondit. Non habeo. Et etiam oleum. Venit autem illa et indicauit homini dei. Et ille. Vade inquit vende oleum: et reddi de creditori tuo, tu autem et filii tui vivite de reliquo. Facta est autem quedam dies, et transiit beliseus per sunam ciuitatem. Erat autem sibi mulier magna, que tenuit eum ut comedaret panem. Eunq; frequenter inde transiret: diuertebat ad eas ut comedaret panem. Que dicit ad viam suum. An inaduerto quod vir dei sanctus est iste: q-

iij. Re. xxij. a

b

tii. re. xvij. a
q. xvij. c

c

B

j. v

f

g

Regum III

fo. CIX

Ac. 11.c

trahit p̄ nos frequēter. Faciamus ergo ei cena culū parvū. t ponam' ei in eo lectulū t mēsam t cellā t cādelabru. vt cū venerit ad nos mane at ibi. Facta est ergo dies qdā: t veniēs diuer-
tit in cenaculum: t requeuit ibi. Dicitq; ad giezī
puerū suū. Uoca sunamitē istā. Qui cū vocasset
eā t illa stetisset corā eo dixit ad puerū suū. Lo-
quere ad eā. Ecce sedule in omnibus ministrasti
nobis. Quid v̄is ut faciā tibi? Nūqd habes ne
gociū v̄is ut loquar regi sive principi militie?
Que r̄ndit. In medio populi mei habito: t ait
Quid ergo vult ut faciā ei? Dicitq; giezī. Ne q̄
ras. Filiū enī nō habz t vir eius senet est. Pre-
cepit itaq; vt vocaret eā. Que cū vocata fuiss;
t stetisset ante ostiū: dixit ad eā. In tpe isto in
bac eadē hora: si vita comes fuerit: habebis in
vtero filiū. At illa. Noli q̄so dñe misir dei. noli
mentiri ancille tue. Et concepit mulier t pepe-
rit filiū in tēpore t in hora eadē: qua dicerat be-
liscus. Erenit autē puer. t cū esset q̄dam dies
t egressus isset ad patrē suū ad messores: ait
patrī suo. Caput meum doleo. At ille dixit pue-
ro. Tolle t duc eū ad matrē suā. Qui cū tulisset
t durisset eum ad matrem suam. posuit eū sū
la super gennā sua v̄sq; ad meridiem: t mortu-
us est. Ascendit autem t collocavit eum super
lectulum hominis dei: t clausit ostiū. Et egrē-
sa vocauit virū suū. Et ait. Nitte mecum
obsecro vnum de pueris t asinam vt excurras
v̄sq; ad hominem dei: t reuertar. Qui ait illi.
Quā ob causam vadis ad eū? bodie non sunt
kalende neq; sabbatum. Que respondit vadā.
Stranitq; asinam t precepit puer. M̄na et
propera ne mis̄i moras facias in eundo: t hoc
age quod precipio tibi. Profecta est igitur t ve-
nit ad virū dei in monte carmeli. Lungs v̄
disset eam vir dei decontra: ait ad giezī puerū
suū. Ecce sunamistis illa. Vade ergo in occur-
sum eius: t dic ei. Recte ne agitur circa te: cī-
ca virū tuum t circa filium tuum. Que respō-
dit. Recte. Lungs venisset ad virū dei in mon-
te apprebendit pedes eius: et accessit giezī vt
amoueret eā. Et ait homo dei. Dimitte illam.
Anima enī eius in amaritudine est. t dñs cela-
vit ad me t non indicauit mihi. Que dixit illi.
Nūqd petivī filiū a dño meo? Nunquid nō di-
xitib⁹ ne illudas me? Et ille ait ad giezī. Accin-
ge lumbos tuos: t tolle baculū meū in manu
tua t vade. Si occurrerit tibi home non salu-
tes eum. t si saluatorerit te quispiam: nō respō-
deas illi. Et pones baculū meū super faciē pu-
eri. Porro mater pueri ait. Utinā dñs t viuit as-
nima tua. nō dimittā te. Surrexit ergo t secu-
tus est eam. Giezī aut̄ p̄cesserat ante eos t po-
suerat baculū sup faciē pueri: t nō erat vox ne-
q; sensus. Reuersusq; est in occursum ei⁹ t nū
ciamit ei dices. Nō surrexit puer. Ingressus ē
ergo beliseus domū. Et ecce puer mortu⁹ face-
bat in lectuilo eius. Ingressusq; clausit ostiū su-
per se t super puerum: t orauit ad dominū. Et
ascendit t incubuit super puerū: posuitq; os su-

um super os eius: t oculos suos super oculos
eius: t manus suas super manus eius. t incur-
vauit se super eum: t calefacta est caro pueri.
At ille reuersus deambulabat in domo semel
buc atq; illuc. t ascendit t incubuit super eum
Et oscitauit puer septies: apuitq; oculos. Et ille
vocauit giezī t dixit ei. Uoca sunamitem banc
Que vocata ingressa est ad eū. Qui ait. Tolle
filium tuū. Venit illa t corruit ad pedes eius:
t adorauit super terram. Tuitq; filiuū suū et
egressa est. t beliseus reuersus est in galgalā.
Erat autem fames in terra: t filii prophetarū
habitatabant coram eo: dixitq; vni de pueris suis.
Pone ollam grandem: t coque pulmentum
filiis prophetarū. Et egressus est vni in agrū:
vt colligeret herbas agrestes. Inuenitq; quas
si ritem silvestrem, t collegit ex ea colloquinti-
das agrī t impletuit pallium suū. t reuersus
conscidit in ollam pulmenti. Nesciebat enim
quid esset. Infuderunt ergo sociis vt comedē-
rent. Lung⁹ gustassent de coctione: exclama-
runt dicentes. Oros in olla vir dei. Et non po-
tuerunt comedere. At ille. Afferre inquit faris-
nam. Lung⁹ tulissent misit in ollam: t ait. In-
fundetur turbe vt comedant. Et non fuit amplius
us quicq; amaritudinis in olla. Vir autem qui
dam venit de balsalisa deferēs virō dei panes
primitiarum t viginti panes bordeacos: t fru-
mentum nouum in pera sua. At ille dixit. Da
populo vt comedat. Responditq; ei minister
eius. Quantum est hoc vt apponam coram cē-
tum viris. Rursum ille. Da ait populo vt come-
dat. hec enī dicit dominus. Comedent t super-
erit. Posuit itaq; coram eis. Qui comederunt:
t superfuit iuxta verbū dñi.

C. L. S. De naaman leproso curato p̄ beliseuz
ppbetā: t de Giezī q̄ accepit argētū t vestes a
naaman. Giezī erat leprosus.

Nāaman princeps militie regis syrie
erat vir magnus apud dominū suū:
t honoratus. Per illū enim dedit do-
minus salutem syrie. Erat autē vir
fortis t dñues: s; leprosus. Porro de syria egres-
si fuerant latrunculi: t captiūam durerant de
terra israel puellā parvulā q̄ erat i obseqovro
ris naaman. Que ait ad dominā suā. Utinā
fuisset dñs meus ad prophetaz qui est in samā-
ria. profecto curasset eum a lepra quam habet
Ingressus est itaq; naaman ad dominū suū
t nunciauit ei dicens. Sic t sic locuta est puel-
la de terra israel. Dicitq; ei rex syrie. Vade: et
mittam litteras ad regē israel. Qui cū pfectus
esset t tulisset secum decem talenta argenti: t
ser milia aureos: t decē mutatoria vestimentoz
detulit litteras ad regē israel in bec p̄ba. Eū ac-
cepis ep̄lam hāc scito q̄ miseric ad te naamā
serū meū vt cures eū a lepra sua. Lungs legis-
set rex israel litteras: scidit vestimenta t ait. Nū
quid deus ego sum vt occidere possim t vni-
care: q; iste misit ad me vt curē boñem a lepra.

Deu. xxiij.f

J. viij.a

Lu. vii.b

B

A

B

Regum III

L sua: Animaduertite et videte quot occasiones
 querat aduersum me. Quod cum audisset beliseus
 vir dei. scidisse videlicet regem israel vestimenta sua
 misit ad eum dicens. Quare scidisti vestimenta tua
 Ueniat ad me et sciat eum ppterata in israel. Venit
 ergo naaman cuius equis et curribus: et stetit ad
 ostium domus belisei. Misericordia ad eum beliseus
 nuncius dicens. Uade et lauare septies in iordan
 ne: et recipiet sanitatem caro tua: atque mundaberis.
 Igitur naaman recedebat dicens. Putabam quod egredieretur ad me: et stans inuocaret
 nomen domini dei sui: et tangeret manu sua lo
 cum lepre: et curaret me. Nunquid non meliores
 sunt abana et pbarfar fluij damasci omnibus
 aquis israel: ut lauer in eis et munder? Eius er
 go vertisset se et abiit indignans: accesserunt
 ad eum servi sui et locuti sunt ei. Pater et si rem
 grandem dixisset tibi propheta: certe facere de
 bueras. Quantomagis quia nunc dixi tibi la
 uare et mundaberis. Descendit et lauit septies
 in iordanis iuxta sermonem viri dei: et restituta est
 caro eius sicut caro pueri parvuli et mundatus
 est. Reversusque ad virum dei cum uniuerso co
 mitatu suo. Uenit et stetit coram eo et ait. Uere
 scio quod non sit alius deus in universa terra: nisi
 tantu in israel. Obscurum itaque ut accipias bene
 dictionem a seruo tuo. At ille respondit. Uinuit
 dominus ante quem sto. quod non accipiam. Eiusque
 vim faceret: penitus non acquieuit. Dixitque naa
 man. Ut vis. Sed obscurum concede mihi seruo
 tuo: ut tollam onus duorum burdonum de terra.
 Non enim faciet ultra seruus tuus holocaustum aut
 victimam dominum alienis nisi domino. Hoc autem solus
 est de quo depreceris dominum pro seruo tuo
 quando ingredietur dominus meus templum
 regnum ut adoret. et illo innidente super manum
 meam. si adorauerero in templo regnum adorare eo
 in eodem loco. ut ignoscat mihi dominus seruo tuo.
 probac re. Qui dixit ei. Uade in pace. Abiit er
 go ab eo: electo tempore. Dixitque giezi puer vi
 ri dei. Pepercit dominus meus naaman syro isti: ut
 non acciperet ab eo que attulit. Uinuit dominus: quia
 curras post eum et accipias ab eo aliquid. Et secutus
 est giezi post tergum naaman. Quem cum vidisset il
 le currentes ad se: desiliit de curru in occursum
 eius et ait. Recte ne sunt omnia: Et ille ait. Re
 cte. Dominus meus misit me ad te dicens. Odo ve
 nerunt ad me duo adolescentes de monte effraiz: ex filiis prophetarum. Da eis talentum argenti: et ve
 stes mutatorias duplices. Dixitque naaman. Odelius est ut accipias duo talenta. Et coegit
 eum. ligauitque duo talenta argenti in duobus
 saccis. et duplicita vestimenta et iposuit duobus pu
 eris suis. qui et portauerunt coram eo. Eiusque venisset
 fam vespere tulit de manu eorum: et depositus in
 domo. dimisitque viros et abierunt. ipse autem in
 gressus stetit coram domino suo. Et dixit beliseus.
 Unde venis giezi? Qui respodit. Non tuus ser
 uus tuus quoque. At ille ait. Nonne cor meum in
 presenti erat quando reversus est homo de cur
 ru suo in occursum tuum? Nunc igitur accepisti ar

gentium et accepisti vestes: ut emas oliveta et vle
 neas et oues et boues et seruos et ancillas. Sed et
 leprosa naaman adberebit tibi et semini tuo usque
 in sempiternum. Et egressus est quasi nix ab
 eo leprosus.

C E. S. beliseus ferrum dilapsum revocat ad iugum. vedi. lxx. argenteis caput asini et quarta
 pars cabisteroris colubarii quinq; argenteis. Rex
 syrie pugnat contra israel. dirigit per beliseum quod se
 creta occulta insidiarum pandit israeli: exceccan
 tur directi: et in samaria ducti et refecti dimittuntur
 salvi. due mulieres comedunt infantes pre
 fame. homicida mittitur ut precidat caput bes
 lisei.

D o La. VI
 Irerunt autem filii ppteratarum ad beliseum. Ecce locus in quo habitamus: co
 rā te angustus est nobis. Eam usque
 ad iordanem: et tollant singuli de filia
 materias singulas. ut edificemus nobis ibi lo
 cum ad habitandum. Qui dicit. Ite. Et ait unus et
 illis. Ueni ergo et tu cum servis tuis. Non dicit. Ego
 veniam. Et abiit cum eis. Eiusque venissent ad iordanem
 cedebant ligna. Accidit autem ut cum unus mas
 teria succidisset: caderet ferrum securis in aquam.
 Exclamauitque ille et ait. Heu heu heu domine mihi: et
 hunc ipsum mutuo acceperam. Dixit autem homo dei.
 ubi cecidit? At ille monstrauit ei locum. Precidit
 ergo lignum et misit illum. Natauitque ferrum: et ait.
 Tolle. Qui extendit manum et tulit illud. Rex au
 tem syrie pugnabat contra israel: cōfiliisque iniit
 cum servis suis: dicens. In loco illo et illo ponam
 misus insidias. Misit itaque vir dei ad regem isra
 el dicens. Cane ne transcas in locum illum. quod ibi sy
 ri in insidiis sunt. Misit itaque rex israel ad locum
 quem dixerat ei vir dei: et preoccupauit eum et
 obseruauit se ibi non semel neque bis. Conturba
 tumque est cor regis syrie pro hac re. Et conuoca
 tis servi sui ait. Quare non indicatis mihi.
 quis proditor mei sit apud regem israel. Dixitque
 unus seruorum eius. Nequaquam domine mihi res. sed
 beliseus propheta qui est in israel indicat regi
 israel omnia verba quecumque locutus fueris in
 conclave tuo. Dixitque eis. Ite et videte ubi sit.
 ut mittam et capiam eum. Annunciarunt ei dicen
 tes. Ecce in dorbaum. Misit ergo illum equos et
 curras et robur exercitum. Qui cum venissent nocte
 circuiderunt ciuitatem. Losurgens autem diluculo
 minister viri dei egressus est. viditque exercitum
 in circuitu ciuitatis et equos et currus. Nuncia
 uitque dicens. Heu heu heu domine mihi quod faciemus?
 At ille respondit. Noli timere. Plures enim nobiscum
 sunt quam cum illis. Eiusque orasset beliseus ait. Domine apri
 oculos pueri huius ut videat. Et apuit dominus oculos
 pueri et vidit: et ecce mos plenus est et currum
 igneorum in circuitu belisei. Hostes vero descende
 runt ad eum. Porro beliseus oravit ad dominum dicens.
 Percute obsecro gentem hanc cecitate. Percussit
 que eos dominus ne viderent iuxta verbum belisei. Di
 xit autem ad eos beliseus. Non est becchia: neque ista es
 ciuitas. Seqmini me et orenda vobis virum quem queritis.
 Duxitque eos in samaria. Eiusque ingressi fuisse